A genæ quorum nec illustre aliquod factum nec nomina memorantur. Primus autem historiae commendatione et memoria dignus, Ninus fuit rex Assyriorum, maximorum insigniumque facinorum auctor, de quo nos particulatim scribere aggredimur. Mox pluribus interpositis, ait " eum suscepisse de Semiramide filium Ninyam : cumque mortem obiret, uxorem reliquisset imperantem. Ninus a Semiramide in sua regia fuisse sepultum. Rursus paucis aliis narratis addit " Semiramidem omnibus Asiaticis, exceptis Indis, præfuisse reginam, atque obiisse eo, qui prædictus est, mælo, annos natam duos et sexaginta, regni anno secundo supra quadragesimum. Deinceps ex ordine narrat " post illius obitum a Ninyam filio Nini et Semiramidis occupatum esse imperium et pacifice administratum : quippe qui martium indefessumque matris suæ animum haud æmulatus sit. Denique aliis intermediis addit " prorsus ut Ninyam alios quoque reges, filios videlicet a patre, excepisse imperium, successivosque (3) regnavisse usque ad Sardanapallum : sub hoc enim ad Medos imperium Assyriorum devolutum est, quod quidem manserat annis plus mille et trecentis (4), uti Ctesias Cnidius secundo libro tradit.

2. Age vero " regum nomina, numerumque annorum quibus regnaverunt, perscribere, nihil iuterest ; quandoquidem nil memoria dignum ab his actum est : excepta illa auxiliari vi Trojanis sup-

C actum est : excepta illa auxiliari vi Trojanis sup-

lium : regnum tenuerunt Assyrii : in eo quippe deficiente Semiramidis genere Belitarum quidam ejusque posterii dominati sunt usque ad Sardanapallum, promi Bionis et Alexandri Polyhistoris sententia est. Regnaverunt itaque Assyrii annis mcccvi.

(4) Græcus textus Diodori editus et tres codices Ambrosiani habent mcccix. Hæc est autem illa celeberrima tantoque opere apud veteres recentioresque criticos ventilata controversia de Assyrii imperii diuturnitate. Herodotus 1, 95, quingentis et viginti annis id imperium mansisse docet. Ctesias apud Diodorum 11, 21, annis mille et trecentis cum sexaginta ; vel, ut cap. 28, plus mille et trecentis ; vel, ut apud Syncellum, p. 559, sex et trecentis supra mille ; vel etiam paulo amplius, uti apud Agathiam p. 63 (sane et Justinus 1, 2, omnino mille trecentis). Hæc criticorum facta divortia.

peditatis ab Assyriis, quæ quidem historiam pro- A meruit, duce exercitus Memnone Tithoni (1) filio. Namque Asiæ regnum tenente Tautano (2), qui erat vigesimus sextus (3) a Ninya Semiramidis filio, feruntur Græci cum Agamemnone adversus Trojam expeditionem suscepisse, cum jam Assyrii plus mille annis Asiæ præfuisent. Priamus vero Trojanorum rex bello graviter pressus regi Assyriorum semel commendabat (4), missisque oratoribus opem rogabat: qui ei concessit Æthiopus decem mille totidemque Susianos (5) cum ducentis curribus et Memnone Tithoni filio copiarum duce. His dictis, mox addit: has Memnonis strenuitates barbaros in regis codicibus narratas affirmare (6).